
COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio - Servizio Scuola

DETERMINAZIONE
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 159

DEL 29/07/2020

REG. GEN. N.1090 del 31/07/2020

Pubblicata al n° 1816
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
04/08/2020

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: lavori di realizzazione di pannelli divisori in legno laccato per i bagnetti delle
scuole materne San Giovanni de Matha e Termini, e dei pannelli divisori del refettorio
della scuola Termini. Liquidazione

CIG: Z1E2C41C2B



IL RESPONSABILE DELLA P.O.NR 5

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 – comma 2 lett. a) –
del d.lgs.n. 50/2016 trattandosi di importo sotto soglia e inferiore ai 40.000 euro per cui è
possibile l’affidamento diretto da parte del RUP;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture

VISTO il decreto sindacale nr. 19 del 21/05/2018 con cui la dott.ssa Monica D’Amore è
investita della responsabilità della Posizione Organizzativa nr 5

ATTESO che con determina nr. 53 del 28/02/2020 è stato affidato l’appalto dei lavori di
realizzazione di 25 divisori con pannelli in legno mdf laccati in colore pastello di spessore 18
mm a forma di nuvola nei bagnetti delle scuole materne Termini e San Giovanni de Matha e di 8
pannelli divisori in mdf laccati in colore pastello di dimensioni 120x120 cm nel refettorio della
scuola Termini, alla ditta Mariano Barra con sede in via Pizzone Cassante 7 a Somma Vesuviana
P.Iva 02591571217 per il prezzo complessivo di 5.324,08 euro incluso IVA;

VISTO che è stata verificata la regolarità contributiva tramite DURC ON LINE

VISTO che i pannelli sono stati tutti consegnati e posti in opera a perfetta regola d’arte

ATTESO Che il CIG è Z1E2C41C2B

Vista la fattura nr. 3 emessa in data 28/07/2020 per euro 5324,08 compreso IVA

IL RESPONSABILE DI P.O. NR 5

Determina

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
1. Liquidare alla ditta Mariano Barra con sede in via Pizzone Cassante 7 a Somma Vesuviana
P.Iva 02591571217 la somma di 5.324,08 euro incluso IVA per i lavori di realizzazione di
25 divisori con pannelli in legno mdf laccati in colore pastello di spessore 18 mm a forma di
nuvola nei bagnetti delle scuole materne Termini e San Giovanni de Matha e di 8 pannelli
divisori in mdf laccati in colore pastello di dimensioni 120x120 cm nel refettorio della scuola
Termini
2. Emettere mandato di pagamento in favore della ditta Mariano Barra. srl di € 4.364,00 a
saldo della fattura n. 3_20 del 28/07/2020.
3.Versare all’erario la somma relativa all’IVA, pari ad € 1.171,30 , in applicazione del
disposto di cui all'art. 17 ter del D.P.R. 633/1972.
4. La spesa complessiva di € 5.324,8 grava sul cap. 1349 imp. 350 e cap. 1372 imp. 349
5.di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti l’art.151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
6.di dare atto che la sottoscritta non si trova con riferimento all’assetto di interessi
determinato con il presente atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi,
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della
corruzione e di garanzia della trasparenza, ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Somma Vesuviana;
7.di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Informatico
consultabile sul sito istituzionale del Comune di Somma Vesuviana.



Il Responsabile P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio
D'AMORE MONICA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 30/07/2020

Il Responsabile (P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio)
f.to D'AMORE MONICA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 4.2 1372 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 349 € 3.324,08 N. 0 € 3.324,08 N. 1844 € 3.324,08

Descrizione Creditore
FALEGNAMERIA BARRA MARIANO

Descrizione Impegni Assunti
affidamento lavori di realizzazione di pannelli divisori in legno

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 4.1 1349 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 350 € 2.000,00 N. 0 € 2.000,00 N. 1845 € 2.000,00

Descrizione Creditore
FALEGNAMERIA BARRA MARIANO

Descrizione Impegni Assunti
affidamento lavori di realizzazione di pannelli divisori in legno

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI



EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 31/07/2020

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005
e s.m.i



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1816 dell’Albo Pretorio del Comune dal 04/08/2020 al 19/08/2020.

Somma Vesuviana, li 04/08/2020

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 04/08/2020

Il Responsabile P.O. N. 5 - Politiche dello Sviluppo e Commercio
D'AMORE MONICA


	 
	


